
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 6 del 01-02-2020 

 

 

OGGETTO 

Regolarizzazione versamenti Inps per contributi previdenziali, assistenziali e 
per somme aggiuntive relativi ai seguenti periodi: aprile 2018, maggio 2018 

giugno 2018, luglio 2018 agosto 2018. 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 11/04/2019, 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 188/2011; 

Ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 26/09/2019 con il quale si è provveduto ad attribuire la 

Responsabilità dell’Area II Economico Finanziaria e Tributi; 

Viste le disposizioni contenute negli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla 

liquidazione delle spese e alle regole per l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione delle 

spese;  

Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 

 

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo , Lazio, Marche  e Umbria sono stati colpiti 

il 24/08/2016 da un terremoto di elevata magnitudo e successive scosse di forte intensità, che 

hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la 

sicurezza dei beni pubblici e privati; 
 

CHE a seguito degli eventi sismici sono crollate le sedi del Comune di Accumoli per cui l’Ente 

ha perso gran parte della documentazione cartacea, i supporti informatici  ed il server, 

pertanto non è stato sempre possibile assolvere agli adempimenti  conseguenti nel rispetto 

delle tempistiche consuete ; 

 

VISTO l’invito Inps  a regolarizzare protocollo Inps n. 18774653 del 14/01/2020 assunto al 

prot. del Comune di Accumoli n. 257 del 14/01/2020, con il quale si comunica l’ammontare 

della sorte a debito e delle relative e sanzioni per ritardato pagamento  relativo ai seguenti 

periodi : 

 

Periodo 04/2018     totale differenze del periodo da versare  €   66,63 

Periodo 05/2018     totale differenze del periodo da versare  €   44,55 

Periodo 06/2018     totale differenze del periodo da versare  €   49,71  

Periodo 07/2018     totale differenze del periodo da versare  €   44,43 

Periodo 08/2018    totale differenze del periodo da versare  €   45,22 

€ 250,54 

 



VISTO che le nota Inps sopra menzionate comunica i tempi di regolarizzazione delle posizioni 

sopraindicate tenendole sospese fino al del 11/02/2020 è necessario regolarizzare i versamenti  

entro tale data mediante il modello F24  
 

DETERMINA 
 

Di regolarizzare i pagamenti relativi a sanzioni per ritardato pagamento contributi  descritti in 

premessa ;  
 

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 250,54 per effettuare il versamento  entro 

il 11/02/2020 al capitolo 310/18 del redigendo bilancio di previsione 2020/2022; 
 

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente atto è 

ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 

104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del 

d.P.R. 1199/1971; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente – 

Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 03-02-2020 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 04-02-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 61 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 04-02-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


